SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

02ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 36/2020

Aos vinte dias do mês de maio do ano de 2020, às 10:00 horas na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira

Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Carlos Eduardo Martins Nascimento, Marcos Vinicius

Torres da Cunha, Isabela Costa Bastos, Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva, Otto William Kall e

Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à continuação do Pregão Presencial n.º 36/2020,

autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas ____.

Compareceram ao certame as empresas, CURTY CARVALHAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, LP ATACADISTA

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, LL GASPAR CONSTRUÇÃO E REFORMAS LTDA ME, VALTEX DE

NITERÓI COMÉRCIO SERVIÇO EIRELI e WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Informamos que a empresa

WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI solicitou troca no credenciamento.  Dado inicio a sessão foi realizado a

fase de lances verbais a empresa LP ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA solicitou que

fossem desconsiderados os preços ofertados nos itens 96 e 97 e a empresa CURTY CARVALHAL COMÉRCIO

E SERVIÇOS EIRELI no item 83, conforme tabela em anexo. Finalizada a fase de lances foram abertos os

envelopes contendo os documentos de habilitação de todas as empresas participantes. Após análise as

empresa CURTY CARVALHAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, LP ATACADISTA DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA, LL GASPAR CONSTRUÇÃO E REFORMAS LTDA ME e VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO

SERVIÇO EIRELI foram consideradas habilitadas. A empresa WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI não

apresentou ultima alteração contratual vigente, sendo considerada inabilitada, uma vez que o documento

apresentado na troca do credenciamento foi entregue no dia 12/05/2020 pela Junta Comercial do Estado

do Rio de Janeiro, e o apresentado no dia 15/05/2020 não estava mais em vigência. A empresa JHONATAN

MARQUES DA SILVA 11203003633 não apresentou qualificação econômica financeira de acordo com o item

B.2.4.1 do edital, sendo considerada inabilitada. A empresa CURTY CARVALHAL COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI foi vencedora dos itens 25,73,97,100 e 110; a empresa LP ATACADISTA DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA 1-5, 7, 8-10, 13,15-19,21-24,26,28-31,33,34,36,40,44,50,51,53-

58,61,62,64,65,67,70,71,75,78-82,84,87,90,92,94,98,99 e 101; a empresa LL GASPAR CONSTRUÇÃO E

REFORMAS LTDA ME foi vencedora dos itens 14,35,41,42,52,59,60,63,68,86,91,95,102-107 e 111-113; a

empresa VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO SERVIÇO EIRELI foi vencedora dos itens

3,6,12,20,27,32,37,38,39,43,45-49,66,69,72,74,76,77,83,85,88,89,93,96,108,109,114 e 115. Nada mais

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada e vai

assinada pelo Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

Renata Alves da Silva
 Pregoeira

 Maricá, 20 de maio de 2020.

  MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Carlos Eduardo Martins Nascimento

Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva

Marcos Vinicius Torres da Cunha Otto William Kall

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

LICITANTES PRESENTES

CURTY CARVALHAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

LL GASPAR CONSTRUÇÃO E REFORMAS LTDA ME

LP ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO SERVIÇO EIRELI

WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI